SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 37, DE 2019

Informações ao Ministro de Estado da Cidadania.

AUTORIA: Senador Jorge Kajuru (PSB/GO), Senadora Leila Barros (PSB/DF)

DESPACHO: À Comissão Diretora do Senado Federal

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 37 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135294

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e

dos arts. 216 e 217 do Regimento Interno do Senado Federal, que sejam prestadas,

pelo Exmo. Sr. Ministro de Estado da Cidadania, Osmar Terra, informações

sobre a existência de Convênios, Contratos, Patrocínios e parcerias firmados pela

Administração Pública Federal, direta e indireta, com o Comitê Olímpico Brasileiro,

e com  as Confederações de desportos a ele ligadas, e com a Confederação Brasileira

de Futebol, no período compreendido entre os anos de 2008 e 2018, devidamente

listadas e acompanhadas da documentação comprobatória.

Nesses termos, requisita-se:

1. Número identificador do Convênio;

2. Descrição resumida do objeto;

3. Data da última prestação de contas;

4. Relatórios de órgãos de controle interno e externo, inclusive do

TCU.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019.

S
F

/
1

9
2

5
6

.
1

7
3

1
9

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 37 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal e dos arts. 216 e 217 do Regimento Interno do Senado
Federal, que sejam prestadas, pelo Exmo. Sr. Ministro de Estado da Cidadania, Osmar Terra, informações sobre a
existência de Convênios, Contratos, Patrocínios e parcerias firmados pela Administração Pública Federal, direta e
indireta, com o Comitê Olímpico Brasileiro, e com  as Confederações de...

Senador Jorge Kajuru
(PSB - GO)

Senadora Leila Barros
(PSB - DF)

S
F

/
1

9
2

5
6

.
1

7
3

1
9

-
1

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 37 de 2019.